Kur’an-ı Kerim’de râbitû şeklinde geçen ve emir ifade eden ribât ve
murâbata, yalnızca maddi ve dış düşmana karşı değil, bizi içten vuran ve
kötülüğü emredici karakteri ile tanımlanan nefs ve şeytan düşmanlarına
karşı vaziyet almayı, bunların aldatıcı hilelerine karşı kalbi gözetlemeyi
de kapsadığı çoğu müfessirlerce dile getirilmiştir. Mesela, Râğıb el-
Isfahânî (ö. 502/1109), ribât ve murâbata’nın ikili anlamına işaret ederken,
“Bir vakit namazından diğer vakit namazına kadar beklemek.” (Müslim,
Tahâret 41) ve “Kalbi mescitlere bağlı tutmak.”

Allah’tan korkun. Bir de sadıklarla beraber olun.
(İmanında, ahdinde, sözü ve özünde doğru olanları, hakikatten ayrılma-
yanları tercih edin.)” (9/Tevbe, 119) ayetinde geçen ‘sadıklarla beraberlik’
rabıtaya delil olarak ileri sürülmüştür. Hâce Ubeydullâh Ahrâr (ö.
895/1490) mezkûr ayetin tefsirinde, “Buradaki kûnû emri, sadıklarla mut-
lak mânâda ve devamlı bir beraberliği ifade eder. Hakiki beraberlik, sa-
dıklarla aynı mecliste, büyük bir kalp huzuru ile fiziki olarak bulunmak-
tan ibaret olduğu gibi, hükmi beraberlik de onlarla aynı mekânda beraber
olmanın imkânsız olduğu zamanlarda, sûret ve sîretlerini gıyaben tahay-
yül ederek, onlarla hayali, fikrî ve zihnî beraberliği temin etmektir.” diye-
rek ayeti salih ve salihlerle kurulabilecek ruhi ve manevi beraberliğin
delili olarak göstermektedir (Gündüz, 2007: 36).

İsmail Hakkı Bursevî de (ö. 1137/1725) bu ayetin tefsirinde şunları söyler:
“Sadıklardan murat, kâmil mürşidlerdir. Bir sâlik, onların kapılarında
ciddiyetle hizmet eder, muhabbetiyle nazarlarına kabul olunursa, onların
feyiz ve bereketleriyle mâsivâyı terk etmeye, Allah’ın yolunda istikamet
üzere bulunmaya rahatlıkla muvaffak olur, Hakk’ın huzuruna kavuşur.”

Âmâ olanlarsa mürşidin sesiyle yetine-
bilirler. Fakat sesin de bizzat duyulması gerekmektedir. Bu iki mazhari-

yete nail olmayanlar, başkalarının simayı veya sesi tarifi ile rabıta ede-
mezler. Bu düşünce iledir ki o, ölmüş kişilere rabıtayı faydasız görmekte
ve yasaklamaktadır. Mevlânâ Hâlid-i Bağdâdî (ö. 1242/1826) ise vefat
etmiş bir mürşidden de rabıta ile feyiz alınabileceğini belirtir. Bu gibi
hâllerde müridin mürşidin kabrine tam bir taharetle yaklaşıp selam ver-
dikten sonra, mezarın ayak ucuna boynu bükük, mahzun bir şekilde
durarak, bir Fâtiha on bir İhlâs ve bir Âyetü’l-Kürsî okuyup sevabını
ölünün ruhuna hediye eder.

Hakk’a yakınlıkları bilinen ve ‘görüldüklerinde Allah’ı hatırlatan’ Allah
erlerini Allah’a vesile saymak hem tevessül hem de rabıtadır. Salihlerle
tevessül etmeye hadislerde ruhsat vardır. Nitekim Hz. Ömer’in, Hz. Pey-
gamber’in amcası Abbâs’a tevessülü buna delildir (Yılmaz, 2004: 337-
338).

Muhammed Es’âd-ı Erbilî (ö. 1349/1931), “O’na yaklaşmaya vesile ara-
yın.” ayeti dolayısıyla bir ‘vesile’ye tutunmak gerektiğini; vesilenin ise
“Ey iman edenler! Sabredin, sebat gösterin, hazırlıklı ve uyanık bulunun
(râbitû) ve Allah’tan korkun ki felaha erebilesiniz.”